VI. TEXTUS: REGINA BRITANNIAE.

Olim in insula Britannia regina pulchra bonaque habitabat. Incolae Britanniae erant et agricolae et nautae. Agricolae boni agros arabant, et liberi incolarum in agris laborabant. Nautae prope oram maritimam (costa marítima) navigabant. Liberi nautarum cum nautis saepe navigabant. Vita et agricolarum et nautarum erat laeta. Pueri puellaeque quoque laeti erant.

Boadicea erat regina Britannorum. Britanniam amabat. Agricolas fidos et nautas bonos amabat et laudabat. Incolae insulae, viri, feminae, pueri puellaeque reginam Boadiceam amabant et laudabant, quod regina erat bona et benigna.

Britanni liberi erant. Subito Romani prope oram maritimam insulae navigabant. Britanni Romanos videbant et ad reginam properabant. Regina cum viris, feminis liberisque prope aquam stabant et Romanos spectabant. Romanos non timebant. Britanni erant liberi; servi non erant.

Britanni cum Romanis pugnabant. Pro patria vitam dederunt (dieron). Sed Romani Britannos superabant quod Britanni multa tela non habebant. Post victoriam Romanorum Britannia provincia Romana erat, et multi incolae insulae erant servi. Romani domini erant. Sed benigna regina Boadicea semper libera erat. Numquam serva Romanorum erat.

LECTIO IX (nona)

I. COLLOQUIUM.

- Magister:** Salve, Paula. Ubi sunt pueri puellaeque?
Paula: In viis vici erant, sed ad scholam nunc properant.
Puellae: Salve, magister. Nunc adsumus, sed pueri absunt.
Pueri: Salve, magister. Sumus tardi. Servos spectabamus.
Magister: Salvete, pueri. Cuius servos spectabatis?
Iulius: Servi domini Romani multum frumentum e provinciis in oppida Italiae portabant.
Cornelius: Multi servi miseri vias parabant et aedificabant.
Paula: Unde servi sunt? Erantne semper servi?
Magister: Olim cuncti Romani erant agricolae. Servos non habebant.
Paula: Quando Romani antiqui servos superabant?
Cornelius: Nonne incolae Romae antiquae erant bellicosi?

Magister: **Bellicosi erant quod finitimos bellicosos habebant.**
Paulus: **Num Romani finitimos semper superabant?**
Magister: **Romanis Fortuna multas victorias dabat. Post bella multos servos habebant. Postea servi bonam terram Italiae arabant. Multi agricolae ad oppida migrabant quod agros non habebant.**

II. GRAMMATICA.

1. Segunda declinación. Sustantivos y adjetivos neutros.

A diferencia del Castellano, el Latín tiene tres géneros: masculino, femenino y neutro. La primera declinación tiene básicamente sustantivos femeninos (con algunas excepciones masculinas) y la segunda, masculinos y neutros.